
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 23. RM Rousínova 

konané dne 21. prosince 2022 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 23/01/22R: 
RM schvaluje v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění právo užívat závěsný odznak pro učené zastupitele města při přijetí projevu vůle snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství podle § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a při významných příležitostech 
a občanských obřadech. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/02/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, smyčka do SS100, JANEPA, a.s.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 836/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši stanovené znaleckým posudkem, který nechá na své 
náklady vyhotovit budoucí oprávněná. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/03/22R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 769 zahrada označené 
jako díl „11“, o výměře cca 420 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/04/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, rozšíření DS 12 x byt K.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 126/1, 248/1, 248/11, 248/4, 266 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění. 



 2 

Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši stanovené znaleckým posudkem, který nechá na své 
náklady vyhotovit budoucí oprávněná. 
Bonifikovaná cena od EG.D by byla 22.100 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/05/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku p. č. 596/57 k. ú. Královopolské 
Vážany“, a to: 

- vodovodní řad HDPE100 RC DN 100, d110x10,0 mm, SDR 11 PN 16 v délce 61,6 m 
- 1x podzemní hydrant LT 80 
- 1x hydrantové šoupě LT 80 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.12.2022, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/06/22R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby, které se konalo 23.11.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/07/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Kroužek, připojení NN k RD Ch.“ pro investora 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno - Černá Pole, na základě projektové dokumentace 
vypracované společností ESJProjekt, spol. s r.o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno IČO 06847404, 
na základě žádosti podané 06.12.2022. Ze stávajícího nadzemního venkovního vedení NN bude 
proveden svod kabelem do nové rozpojovací skříně, osazené na sloupu. Ze skříně bude proveden 
vývod zemní kabelem, protlakem přes cestu a následně podél místní komunikace. Kabel bude 
ukončen v nové kabelové pilířové skříni, osazené na hranici pozemků p. č. 327/7 a p. č. 223 k. ú. 
Kroužek. V trase bude kabel smyčkován v nové kabelové pilířové jistící skříni na soumezí hranice 
pozemků p. č. 209/1, p. č. 220/1 a p. č. 327/7 k. ú. Kroužek. Délka trasy nového kabelového vedení 
NN bude cca 72 m. Kabel bude v celé trase uložen v chráničce. Stavbou budou dotčeny pozemky 
p. č. 327/1 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 327/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 
327/7 – ostatní plocha, jiná plocha k. ú. Kroužek, v majetku města Rousínova. Po ukončení prací 
budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/08/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vítovice, přípojka NN k RD H.“ pro investora 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno - Černá Pole, na základě projektové dokumentace 
vypracované společností MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, IČO 28323700 na základě žádosti 
podané 29.11.2022. Předmětem stavby je realizace připojení DS NN ze stávajícího venkovního vedení 
pro novostavbu rodinného domu na pozemku p. č. 192/4 k. ú. Vítovice, v majetku O. a K. H. Stávající 
přívodní kabel ke sloupu bude říznut a zapojen do nové rozpojovací skříně umístěné na pb č. 88, 



 
 

 3 

z této skříně bude přes pojistky opětovně napojen stávající okruh. Přes pojistky bude z této nové 
rozpojovací skříně proveden kabelový vývod směrem k nové přípojkové skříni umístněné na hranici 
pozemků p. č. 192/4 a p. č. 192/1. Kabelová trasa je v zemi vedena otevřeným výkopem v délce cca 
11 m, kabel bude v celé délce chráněn chráničkou. Na podpěrném bodě bude chráněn vývodovou 
trubkou. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 183/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Vítovice, ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města 
Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/09/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „REKO MS Rousínov - Čechyňská“ pro investora 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, Zábrdovice na základě projektové dokumentace 
vypracované společností IGEA s.r.o., Na Valše 47/3, 702 95 Ostrava – Přívoz, IČO 46580514, 
na základě žádosti podané 25.11.2022. Jedná se o rekonstrukci plynovodu a plynovodních přípojek 
v Rousínově na ulici Čechyňská a dále v m. č. Rousínova v Čechyni. V rámci stavby bude osazeno 
blokové regulační zařízení (BRZ). Jedná se o skříň z termoplastu o rozměrech cca 1,7 x 1,5 x 0,5 m 
(v x š x h) a je umístěno na okraji pozemku p. č. 1966/1 k. ú. Čechyně, ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje. Ochranné pásmo BRZ je 1 m a zasahuje do pozemku p. č. 1891/4 k. ú. Čechyně, ve vlastnictví 
města Rousínova. Rovněž bude rekonstruována plynovodní přípojka pro objekt č. p. 129 (bývalá 
mateřská škola) v m. č. Čechyně. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 639/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 639/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 715 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 716/1 – ostatní plocha, zeleň k. ú. Rousínov u Vyškova a pozemek p. č. 310/3 – 
ostatní plocha, zeleň, p. č. 1891/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1966/2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 1966/3 – ostatní plocha, zeleň, 1966/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 1969/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 2703/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 2724 – ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/10/22R: 
RM bere na vědomí dělení a scelování pozemku „v Lágru“ pro žadatele B. K. a A. A. na základě 
žádosti podané 12.12.2022. Jedná se záměr oddělení části pozemků p. č. 1431/16 a p. č. 1431/14 
k. ú. Rousínov u Vyškova a jejich scelení, na jehož základě vznikne dle předloženého geometrického 
plánu nový pozemek p. č. 1431/36 k. ú. Rousínov u Vyškova. Tento pozemek bude využíván jako 
manipulační plocha. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/11/22R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí, které se konalo 12.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/12/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Dálkový kabel Němčany, Kroužek, Komořany, 
Podbřežice“ pro investora a zpracovatele projektové dokumentace  VIVO connection spol. s .r. o., 
Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice IČO 26900696, na základě žádosti podané 06.09.2022. Účelem 
stavby je přivedení hlavní trasy komunikačního vedení k obcím a následně také zřízení podzemního 
komunikačního vedení v obcích. Za tímto účelem bude uložen potřebný počet kabelových komor. 
Kabelové komory budou napojeny z hlavní kabelové komory. V navržených trasách extravilánu 
budou položeny optické trubičky a v intravilánu mikrotrubičky. Do jednotlivých optických trubek bude 
za pomocí technologie Cable – Jet instalován (zafouknut) optický kabel. Stavbou budou dotčeny 



 4 

pozemky p. č. 1513 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1465 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 1391 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1189 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 1161 – orná půda, p. č. 1149 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1141 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Kroužek a p. č. 2577 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 2574 - ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví města 
Rousínova. 
Po realizaci bude celá trasa geodeticky zaměřena včetně všech spojovacích prvků. Po ukončení prací 
budou pozemky v majetku města Rousínova dotčený stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/13/22R: 
RM nesouhlasí s instalací skříně na elektroměr, umístěné na pozemku p. č. 558 k.ú. Rousínov 
u Vyškova, na základě žádosti M. V. ze dne 14.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/14/22R: 
I. RM schvaluje objednáku na stavební práce s názvem „Úprava parkovacího stání u atletického 
oválu“ dle cenové nabídky od společnosti Městské služby Rousínov, p.o., Sušilovo náměstí 422/46, 
683 01  Rousínov IČO 48838594 za nabídkovou cenu 206.232 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 
43.308,72 Kč, celková cena včetně DPH 249.541 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/15/22R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba rodinných domů s parkovištěm a 
komunikací, Rousínov u Vyškova“ pro investora JANEPA, s.r.o., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 
26916606, na základě projektové dokumentace vypracované společností Jansport projekt, s.r.o., 
Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 06027504, na základě žádosti podané 01.12.2022. RM navrhuje 
vyvolání schůzky ohledně projednání tohoto stavebního záměru s vedením města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/16/22R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 6 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě číslo 17030106, předložený 
společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 6 o zajištění nakládání s odpady ke 
smlouvě číslo 17030106 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/17/22R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami 
komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030199, předložený společností RESPONO, a.s., 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nakládání 
s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030199 dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/17/22R bylo schváleno 
 



 
 

 5 

Usnesení 23/18/22R: 
RM schvaluje nákup cca rok používané rolby WM compact diesel na úpravu ledové plochy od firmy 
H+H TECHNIKA, spol. s r.o., se sídlem Čechyně 182, 683 01 Rousínov za cenu 997.312 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21% 209.435.52 Kč, celková cena včetně DPH 1.206.747,52 Kč. Polovina ceny bude 
zaplacena v letošním roce a druhá polovina v roce 2023. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 2 
Usnesení 23/18/22R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


